
  

odbor legislativy a koordinace předpisů 
náměstí Hrdinů 1634/3 
140 21  Praha 4 
 
Č. j. MV-207197-7/LG-2022 

Praha 3. ledna 2023 
 
 
 
 
Poskytnutí informace 
 
Odbor legislativy a koordinace předpisů Ministerstva vnitra obdržel Vaši žádost 
o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 20. prosince 2022, v níž jste uvedl: 
Dne 6. 12. 2022 jsme MV zaslali Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., 
na kterou odkazujeme. Žádáme o informaci, zda podstatou a smyslem Koncepce je 
pouze sjednocení právní úpravy postupů, nebo také sjednocení postupů samotných 
poskytováním a zveřejňováním sjednocujících právních názorů, stanovisek a metodik, 
popř. zda povinnost sjednocování postupů samotných z Koncepce vyplývá. 
 
Předmětem výše uvedené žádosti je tedy otázka, zda smyslem Koncepce je kromě 
sjednocení právní úpravy jednotlivých postupů také sjednocení postupů samotných. 
K tomu uvádíme, že cílem Koncepce budoucí právní úpravy, která povede 
ke sjednocení právní úpravy postupů při výkonu jednotlivých správních agend 
s minimem odchylek a výjimek, jak již plyne z jejího názvu, není sjednocení postupů 
samotných, nýbrž toliko sjednocení právní úpravy těchto postupů tak, aby obsahovaly 
odchylky od správního řádu jen v odůvodněných případech. Z Koncepce tedy 
nevyplývá povinnost sjednocování samotných postupů. 
 
 
 

JUDr. Vít Šťastný 
ředitel  odboru 

 
  

*MVCRX06W4WEB* 
MVCRX06W4WEB 
prvotní identifikátor 

 


